
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES 

 Rua Dom Duarte Leopoldo, n° 83 – centro – CEP 12.955 - 000 

CNPJ 52.359.692/0001-62      Fone: (011) 4012-1000 

 

 

Processo Licitatório n°: 27/2017 

Pregão Presencial n:  22/2017 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO  DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

                PROCESSO Nº 27/2014 – PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2017. 

                                                                                                       

Despacho de revogação de processo Licitatório 

em razão da necessidade  de readequação do 

objeto.  

               O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de readequação do objeto Locação do Aparelho 

de Raio X para a Unidade Mista da Saúde – UBS, com vistas a uma aquisição satisfatória e para 

melhor atender ao interesse da administração e dos munícipes. 

Assim, verificado que o interesse público poderá ser satisfeito de uma forma mais 

adequada, incumbe ao órgão licitante revogar a licitação, com o objetivo de sanar as incorreções 

apresentadas, para promovê-la de uma forma que atenda melhor inclusive os interesses das possíveis 

empresas interessadas. Portanto, com fulcro no art. 49, § 3º da Lei 8.666/93 c/c art. 109, I, “c”, dá-se 

ciência aos licitantes da revogação da presente licitação, para que, querendo, possa exercer a 

ampla defesa e o contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.  

RESOLVE: 

 REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, com fundamento 

no artigo 49 da Lei 8.666/93 o processo licitatório tombado sob. nº. 27/2017, e consequentemente a 

licitação por Pregão Presencial com o número 14/2017, cujo objeto é a contratação de empresa para 

Locação de Equipamento de Raio – X, que ocorreu no dia 30 de novembro de 2017. 

 

Bom Jesus dos Perdões, 18 de janeiro de 2018. 

 

SERGIO FERREIRA  

Prefeito Municipal 

 


